
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД        
ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 
Број: III-352-4/19-28 
Дана: 10.01.2020. године                                                                
НОВИ САД 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (”Службени гласник РС”, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), дана 10.01.2020. године, Комисија за јавну набавку сачињава 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ  број 3  У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ  

у поступку јавне набавке услуга – израда Процене ризика од катастрофа и Плана 

заштите и спасавања, јавна набавка број 1.2.19/2019 

Заинтересовано лице је дана 09. јануара 2020. године, путем е-mail-a поставило 

следеће питање: 

 

ПИТАЊЕ бр. 7:  

„Услови које тражите у тендерској документацији  под тачком 4.2. потачка 2.2.1. је 

дирекно су  у супротности са чланом 19. Закона  о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник  РС, бр. 87/2018). Такође и остали 

додатни услови су супротни са законом и очито је намере да се елиминишу кандидати који 

испуњавају законске услове а да би посао добио неко ко то неиспуњава и не заслужује. 

Постављамо Вам још једном питање зашто свесно кршите закон (члан 19)  и где то пише 

да треба да има 1 лице у радном односу са лиценцом. Па са једним лицем неможе да 

добије овлашћење од Сектора за ВС. Последњи пут вам скрећемо пажњу да тендерску 

документацију ускладите са законским прописима, а ако и даље останете при вашем ставу 

тражићемо интервенцију МУП-а, Сектор за ванредне ситуације због кршења закона и 

подаштавања осталих ученика на тендеру. Такође целу документацију тендера са 

достављеним примедбама, вашим одговорима и упоредно са законским прописима 

доставићемо широј јавности да види како се поштују законски прописи поготову једног 

града како што је Нови Сад, бисер културе и поштовања права.“ 

 

ОДГОВОР бр. 7:  

Чланом 19. Закона о смањењу ризика од катастрофа  и плана заштите и спасавања 

прописано је да процену ризика од катастрофа и план заштите и спасавања израђују 

привредна друштва односно друга правна лица која имају овлашћење за израду процене 



ризика од катастрофа и плана заштите и спасавања и која у сталном радном односу имају 

најмање три запослена лица која поседују лиценцу за израду процене ризика од 

катастрофа и плана заштите и спасавања и која испуњавају организационо-техничке 

услове.  

Како је законом дефинисан минималан број запослених,  да би привредно друштво односно 

друго правно лице уопште и добило овлашћење за израду процене ризика од катастрофа 

и плана заштите и спасавања, јасно је да није ограничен максималан број запослених, те  

да исто може имати и преко три запослена лица, па је кроз такво тумачење Наручилац као 

додатни услов између осталог и определио да Понуђач докаже да има ангажовано 

минимум једно лице са лиценцом за израду процене ризика/процене ризика од катастрофа 

и плана заштите и спасавања, која је издата од стране Министарства унутрашњих послова 

Републике Србије, те да је правно лице/ангажовано лице у 2018. и током 2019. године 

израдило минимум две процене ризика од катастрофа и/или плана заштите и 

спасавања/процене угрожености од елементарних непогода и других непогода и/или плана 

заштите и спасавања, на које је сагласност дало Министарство унутрашњих послова 

Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације.  

Јасно је да је Наручилац поштујући начело обезбеђивања конкуренције, кроз додатне 

услове тражио да Понуђач докаже да има ангажовано минимум једно лице са лиценцом за 

израду процене ризика/процене ризика од катастрофа и плана заштите и спасавања која је 

издата од стране Министарства унутрашњих послова Републике Србије (а не за минимум 

три лица) и две референце из 2018. и 2019. године. 

Ово се појашњење, сходно члану 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник Републике Србије”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), објављује на Порталу јавних набавки. 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 


